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"Kocie oczka" przy przejściach dla pieszych!
Miasto pozyskało ponad 43 tys. zł
17 maja 2017

kategoria:
Aktualności strona główna

Projekt „Poprawa bezpieczeństwa przy przejściach dla pieszych w Ciechanowie – modernizacja i
edukacja” zakłada zakup i montaż „kocich oczek” czyli świecących elementów które zostaną
zainstalowane w jezdni przed 14 przejściami dla pieszych. Na 5 przejściach namalowany zostanie
napis „spójrz w lewo”. Prowadzone będą działania edukacyjne.

W ramach projektu zakupionych i zamontowanych  zostanie 100 sztuk aktywnych  punktowych elementów
odblaskowych typu LED przy 14 przejściach dla pieszych na drogach gminnych. „Kocie oczka” pojawią się
przy 10 przejściach w ul. Armii Krajowej oraz przy przejściu przy ul. Powstańców Wielkopolskich,
Batalionów Chłopskich, Sikorskiego i Orylskiej. Projekt uzyskał poparcie Komendy Powiatowej Policji w
Ciechanowie, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ciechanowie, Wojewódzkiego Ośrodka
Ruchu Drogowego w Ciechanowie, Straży Miejskiej w Ciechanowie oraz Powiatowego Zarządu Dróg w
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Ciechanowie. Komenda Powiatowa Policji w Ciechanowie sporządza comiesięczne analizy stanu
bezpieczeństwa na drogach, na podstawie których wytypowano najbardziej niebezpieczne przejścia na
drogach gminnych.

Na 5 przejściach zostaną namalowane po dwa napisy przypominające pieszym wchodzącym na jezdnię, że
najpierw należy spojrzeć w lewo i upewnić się, że można bezpiecznie przekroczyć jezdnię. Przejścia
znajdują się w najbliższej okolicy (do 300 m) obiektów użyteczności publicznej – przedszkola, żłobka,
szkoły podstawowej, szpitala. To przejścia na ulicach: Mikołajczyka, Batalionów Chłopskich, Ściegiennego
(dwa przejścia), Broniewskiego.

W ramach projektu dla dzieci i młodzieży zostanie zorganizowany konkurs plastyczny „Bezpieczny pieszy”
oraz wśród uczestników ruchu drogowego realizowane będą działania edukacyjne w ramach zadań
własnych: przez policję, straż pożarną, WORD. Straż Miejska będzie prowadziła działania edukacyjne,
m.in. wśród osób starszych.

– Jako miasto staramy się podejmować działania, które zwiększają bezpieczeństwo mieszkańców. Bierzemy
pod uwagę zarówno pieszych, kierowców, jak i rowerzystów. Przyczyn wypadków jest bardzo wiele.
Nieuwaga, zamyślenie, pośpiech, zmęczenie – pojawiają się zarówno u pieszych jak i kierowców. „Kocich
oczek” nie da się nie zauważyć, co w zdecydowany sposób wpływa na zwiększenie bezpieczeństwa na
drodze. W innych miastach takie rozwiązania sprawdzają się – powiedział prezydent Krzysztof Kosiński.

Wniosek prezydenta Krzysztofa Kosińskiego o dofinansowanie zostanie zrealizowany w ramach rządowego
programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem bezpieczniej” im. Władysława
Stasiaka na lata 2016 i 2017. Kwota dotacji z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 43 400 zł
stanowi 96 % kosztów projektu. Szacowany koszt to 45 120 zł. Projekt realizowany będzie od lipca do
końca września.
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